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Kære medlemmer af OD-Elevforening
F O R M A N D E N S  H I L S E N

Det er forår. 
 Alting klippes ned.

 Der beskæres i buskadser og budgetter.
 Slut med fordums fede ødselhed.
 Vi begynder at træne til skeletter.

 Jeg bliver’ fem år ældre ved hvert indgreb i min pung,
 Men når forårssolen skinner, bliver jeg ung!

Når højskolesangbogen bliver slået op på Povl Dissing og Benny

Andersens ”Hilsen til forårssolen”, så er det et tegn på at foråret er på vej.

Endnu et sikkert tegn er, at Højskolen og elevforeningen byder ind til

årets elevmøde, og vi ser frem til at se jer lørdag den 14. juni. 

I elevforeningen har vi som altid mange bolde i luften. Vi nød at se så

mange glade gymnaster til OD dagen på kanten mellem januar og

februar. Det er så fantastisk at mærke hvordan gymnastikken bliver ved

med at binde os sammen. I april og maj vil der blive mulighed for at møde

repræsentanter fra elevforeningens bestyrelse, når vi laver ODE-Cafe ved

flere af de store gymnastikstævner. Vi håber og glæder os til at mødes

med mange gamle OD’er og forhåbentlig også nye og kommende OD’er i

Herning og Vejle. I øjeblikket nyder vi, at flere af de projekter vi i de

seneste par år har søsat, nu lever og på den måde er med til at synliggøre

elevforeningens arbejde. Her tænker jeg blandt andet på hjemmeside, ny

udgave af Elevnyt og Årsskriftet og digitaliseringen af disse. 

De fleste har nok allerede fået nys om, at skolens bestyrelse her i starten

af marts har konstitueret mangeårige lærer og pædagogisk leder, Niels

Henrik Nielsen, som forstander på Gymnastikhøjskolen. Det skyldes, at

den nuværende forstander, Thomas Smith Dissing efter gensidig aftale

med bestyrelsen på Gymnastikhøjskolen har valgt at fratræde sin stilling

efter fire år. 

Læs mere her i pressemeddelelsen:

https://ollerup.dk/nyhed/pressemeddelelse/ 

Mange varme forårshilsner

Formanden for elevforeningen

Gitte Stenum

https://ollerup.dk/nyhed/pressemeddelelse/
https://ollerup.dk/nyhed/pressemeddelelse/


Mød os ude i hallerne, når vi stiller op med
O-D-E café, som selvfølgelig står for Ollerup
Delingsførers Elevforening. Eller Ord og
Dåd - Husker du, at det har en
dobbeltbetydning?

Skal du til DGI Rep. stævne,
Aspirantstævne eller After rep. stævne? 

Så kom forbi til en gratis kop te eller kaffe,
få en snak med en gammel eller ny
bekendt, eller hør om elevforeningens
arbejde.

Sidste år prøvede vi et nyt koncept. Vi
kalder det ODE-café. Det havde god
succes til aspirantstævne i Haderslev, og
derfor ruller vi nu, i samarbejde med DGI,
ud til andre store stævner. 

Vi glæder os til at møde dig

S E S  V I  T I L  S T Æ V N E R N E ?

Årsskriftet bliver kun sendt i brev, hvis du ikke er
online medlem. Online medlemmer kan læse
årsskriftet på vores hjemmeside. Årsskriftet kan
kun læses, hvis man er logget ind, man skal altså
have et aktivt medlemskab, hvor der er betalt
kontingent. Ønsker man at modtage et fysisk
årsskrift kan det bestilles i OD-Shoppen mod at
betale for portoen, pt. 75,00 kr. pr. årsskrift.

Å R S S K R I F T



14. juni 2025 slår vi igen dørene op for alle 
tidligere elever på Gymnastikhøjskolen i 
Ollerup.
Glæd dig til en dag med hyggeligt samvær, 
gensyn med den gamle skole, gymnastik-
danse- og udsprings-opvisninger og lækker 
mad fra køkkenet.

Traditionen tro vil også elevforeningens 
generalforsamling blive afholdt denne dag.

Husk at elevforeningen støtter 
jubilarsammenkomster. Kontakt vores 
sektretær Vibeke (vh@od-elev.dk), hvis du 
ønsker at søge støtte.

Link til tilmelding: https://od-elev.dk/om-
elevforeningen/elevmoede/

Senest tilmelding d. 31. maj 2025

Hvad hvis jeg ikke er medlem?, så følg dette 
link: 
https://od-elev.dk/kontakt/

ELEVMØDE 2025
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Til elevmødet d. 14. juni 2025 får du en
unik mulighed for at få elevforeningens
logo på dit tøj.

OD-logo på dit tøj

Alt du skal gøre er at medbringe en t-shirt, mulepose
eller lignende, og så står vi klar til at påtrykke det
velkendte OD-logo. 

Hold øje med programmet for mere information.

Foreningsledernetværk
Som vi fortalte i sidste Elevnyt, er Gymnastikhøjskolen blevet vært 
for et landsdækkende netværk for foreningsledere, hvor vi inviterer 
til inspirerende og udviklende møder, der kan støtte op om 
foreningslivet og sågar tilbyde rabat på højskoleophold. Derfor må du 
meget gerne dele det nedenstående link, hvis du kender nogen med 
lederrolle i gymnastikforeningslivet, der endnu ikke har stiftet 
bekendtskab med Foreningsledernetværket.

Hvis du synes det lyder spændende kan du læse mere på deres 
hjemmeside Foreningsledernetværk 

https://ollerup.dk/om-ollerup/efter-ollerup/foreningsledernetvaerk/


Det er indbegrebet af livsglæde og fællesskab, glæden ved bevægelse,
fordybelse og læring, mulighed for udvikling personligt, sportsligt og
ikke mindst menneskeligt. En rejse jeg selv var på i foråret 2022, da
jeg var elev her. Efter et år bosiddende i Finland som gymnast på det
finske landshold i AGG, skulle jeg hjem og stifte bekendtskab med
opvisningsgymnastikken og alle aspekterne i livet som højskoleelev. 
Og nu er jeg tilbage som højskolelærer på mit andet forårssemester -
kan livet blive bedre?

Det er et privilegie at kunne kalde Ollerup for min arbejdsplads, og for
mig er arbejdet her ikke et normalt 8-16 job. Det er de små samtaler
med eleverne, når man møder dem på gangene, sved på panden og
nørderi i OD-hallen, et "tak for mad" og samle tallerkener efter
frokosten, fællessang fra Højskolesangbogen og en unik mulighed for
sparring med mine erfarne kollegaer. Man får unikke oplevelser som
lærer på det her sted - sidste forår var vi med eleverne på skitur og til
Prag og dette forår går turen til Turnfest i Tyskland, hvor vi skal ned
og lave masser af opvisninger og workshops. En ting som kan røre mig
allermest, er at se hvordan gymnastikglæden kan gå direkte fra
gymnast og ud til publikum - og jeg kommer nok til at knibe en tåre
når jeg igen ser eleverne på gulvet til Landsstævne her til sommer, det
bliver bare en kæmpe oplevelse!

Et af de bedste minder som lærer må være da jeg sidste sommer var
"Bisse-mor" for de kvindelige Bisser sammen med Stinna. En tradition
som går tilbage helt fra Ollerups begyndelse, men som først er blevet
indført for kvinder for nyligt. En uge med sved, hårdt arbejde, masser
af vabler og fælleskabet i højsædet, som jeg selv havde som elev, 
og som var fedt at føre videre til andre.

Ollerup er en institution, der værner om traditionerne, et
gymnastikmekka uden lige, og et sted hvor fællesskab og 
livsglæde går hånd i hånd. Jeg greb selv chancen og sprang ud i
lærergerningen, og det er en egenskab, man lærer hernede
- at turde gribe de gode chancer, når de kommer, og springe ud

hvor man ikke kan bunde. Som der står i sangen Linedanser:

For mig er Ollerup ikke bare en højskole!
Af Olivia Jensen 

KÆRE LINEDANSER, UDSPÆNDT LIGGER FORAN DIG, SELVE LIVET DU
FIK GIVET, GÅ NU KUN DIN VEJ. DU MÅ TURDE TRÆDE UD, HVOR DIT
LIV KUN ER DIT. DET BRISTE ELLER BÆRE MÅ DETTE ENE SKRIDT."


